Муниципальное образование Советский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

11.04.2022                                                                                                                      №  280

Об участии в заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.04.2022 № 10-П-544 «Об

утверждении состава участников заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам «Физическая культура»,

«Технология», «Математика», «Обществознание», «Искусство (Мировая

художественная культура)», в 2021-2022 учебном году» (далее-Приказ № 10-П-

544).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить смету расходов для участия представителей Советского района в

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре (приложение 1).

2. Начальнику отдела по финансово - экономической работе Управления

образования администрации Советского района (Н.А. Гандзюк) передать

бюджетные ассигнования в виде субсидии на иные цели для участия

представителей Советского района, обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский (далее – МБОУ

гимназия г. Советский) в заключительном этапе всероссийской олимпиады

школьников  в рамках реализации основного мероприятия (п. 4.1. «Выявление,

стимулирование и поддержка талантливых, одаренных детей и молодежи»)

муниципальной программы «Развитие образования в Советском муниципальном

районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от

29.10.2018 № 2338 согласно приложению.

3. Директору МБОУ гимназия г. Советский Е.А. Лукиной обеспечить:

3.1 Целевое использование денежных средств согласно смете, утвержденной п.

1 настоящего приказа.

3.2 Подготовить сопроводительные документы на выезд участников

заключительного этапа олимпиады и сопровождающих их лиц.

4. Утвердить сопровождающих лиц: Е. И. Ро-учитель физической культуры

МБОУ гимназия г. Советский, М.Е. Овсянников-учитель физической культуры

МБОУ гимназия г. Советский, возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье участников заключительного этапа олимпиады во время их следования до

мест проведения заключительного этапа олимпиады и обратно, а также в местах

проведения заключительного этапа олимпиады.

5. Начальнику отдела общего образования Управления образования Советского

района Н.В. Исаковой направить в срок до 25 апреля 2022 года копии локальных

актов, подтверждающих исполнение пункта 3.1 приказа № 10-П-544, на адрес

электронной почты: olymp@iro86.ru.

mailto:olymp@iro86.ru

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника  Управления образования администрации муниципального образования

Советский  район по общему образованию Петрушко М.А.

Начальник                            Н.В. Черемных

Исполнитель: Исакова Н.В.

начальник отдела общего образования,

55-405

Согласовано:

Заместитель начальника Управления

образованияпо общему образованию

______________________М.А.Петрушко

«_____»___________2022

Рассылка:МБОУ гимназия г. Советский, Гандзюк Н.А.

Приложение 1

к приказу Управления образования

 администрации Советского района

 от 08 апреля 2022 г. №_  _

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по финансово-экономической

работе

Управления образования администрации

Советского района

_________________Н.А. Гандзюк

«_____»____________2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления образования администрации

Советского района

__________________Н.В. Черемных

«_____»____________2022 г.

СМЕТА

 расходов денежных средств на участие представителей Советского района в

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по физической культуре

мероприятия тип

средств

КФСР КВСР КЦСР КВР КОСГУ лицевой счет

02.01.01 02.01.01 080 0709 0100499990 612 241 002.11.011.3

Код целевых средств: 301.410.051

№

п/п

Наименование Ед.

измерен

ия

кол-во цена, руб. Сумма,

рублей

1 Оргвзнос на 1

сопровождающего

шт 1 46000 46000

2 Билеты на 1 сопровождающего шт 2 1800 3600

3 Командировочные расходы  1

сопровождающего

день 7  500 3500

4 Суточные участников (в дороге) шт 5 300 1500

5 Костюмы спортивные

участникам (трико)

шт 5

3000 15000

6 Кроссовки спортивные шт 5 7000 35000

7 Футболка спортивная шт 5 1000 5000

8 Экспресс тест на коронавирус шт 5 880 4400

ИТОГО 114000

Исполнитель:

Исакова Н.В. 55405